QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

LUIS GROUP SHPK

Né kété statut
- "Lig]l* éshté Ligjl Ne. 8901, dt. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare™
- “Statutl” éshté Statutl | shogénsé;

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1;
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 06/02/2024, une themelues! po keljoj njé shoqérl me pérgleg)ésl té kufizuar me emrin
LUIS GROUP sh.p. k

(2) Themelues! eshte:

- Lorandi Kaptelli me numer identifikiml H40420033H

Neni 2:
Objekti

Germime dheu dhe punime eventuale, murature e beton arme, prishje dhe punime ne toke, te germuar. Prodhim
elemente betonl e beton arme te zakonshme, parandetuar, gure dekoratlv. Ndertime civile, Industriale tunistlke,
bujgesore mbi 5 kate. Ndertime civile, bujgesore mbi 5 kate, Mkonstrukslone. Ndertime banesa me skelet mbl tete
kate. Ndertim Pruge, punime te mirembajties dhe sinjalizimit ne muge, ndertim mbl shiresa rugore. Ndertim ura
dhe vepra artl denl ne 10 meter. Sillosa, kulla, kulla ujl, punime karpentiere drurl, metalike. Import - ekspont,
treget! me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem ushgimor, bujgesor e blegtoral, Industriale, matemlale
ndertiml dhe hidrosanitar, pjese kemblmi e makiner te ¢do llojl, pajisje teknologjike.Impot-eksport , shitje dhe
bletje automjete te reja dhe te perdorura. Tregetim te karburanteve e vajrave lubriflkante me pakice etl. Linja
prodhiml per artlku] ushqimore, Industriale. Transport te malirave e te udhetareve urbane, nderurban dhe
Internaclonal. Turizem, hotele, bar-kafe, Internet kafe, restorant.Studim, projektim, mbikqyrle, kolaudim dhe
konsulence ne ndertime clvile dhe ekonomike, ne ndertimet mugore, ne ndertimet hekurudhore, ne vepra artl, ne
ndertime detare, hidraullke e hidroteknike, ne vepra te veganta e punime speclale, plesemamie ne tendera
publike dhe private te lidhura me objektin e shogemse. Hartim Detyre projektimi per te gjitha projektet e zhatimit.
Konsulence Juridlke dhe teknlke per Investitore ose sipermarres te huaj ose vendas. Sherbime te natyrave te
ngjashme per te cliat shogerla do te pajiset me licencat perkatese. Rllevime topogeafike. Vieresime te pasurise.
Konsulence Juridike dhe financlare kontabllitetl. Dhenle ose marje me qira objektesh te luajshme dhe té
paluajtshme, akiivitetesh, trojesh, tokash bulqesore, pyje, kullota, Administim e Bashkapron@sisé né Ndaresat e
Banimit. Auditim ne finance dhe auditim ne ndertim. Hartim | raportit te vieresimit te ndikimit ne mjedls, auditim
mjedisor, hartim | ekspertizave per probleme mjedisore. Projektime dhe studime urbanistike. Projektim pelsazhl e
sistemiml. Master plane, studime plane rajonal urbanistike, Hartime Planesh te Pergjithshem Vendor dhe Plane
te Detajuar Vendor. Konsulence per pajisjen me dokumentaclonin e duhur ne procesin e aplikimit per leje
zhvillimi dhe ndertiml. Projektime Interieresh. Projektime te Inxhinjerise elekirlke, te Inxhinjerlse mekanlke.
studime, projektime, mblkgyrje te ndertimit dhe mbylljes se venddepozitimeve te mbetjeve te ngurta. Studiml dhe
pergatiia e projekteve mbl masat e mbrojtjes nga zjaml dhe ndertesave te cdo llo]l. Hartlml | akteve te ekspertizes
teknlke per zjamet e Fena
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Nenl 3:
Kohézgjatja

Kohéazgjatja e shogérisé do té Jeté e pa percaktuar.

Neni 4:
Selia

(1) Sella e shogénsé LUIS GROUP sh.p. k ndodhet ne adresén: Rruga Loni Ligori, Pallati
ILAD, Kati 1, Nr. Pasurie 216/194-n1, ZK.3866
(2) Adresa e shogénisé pér qéllime komunikim elektronlk éshté sl vijon (ndse ka):

Kreu ll
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapltall themettar fillestar | shogéarisé éshté 100 Leké (*sipas ligfit kapltall nuk mund 1€ Jeté mé I vogél
se 100 leké”). Plesémamja e themeluesve né kapltalin @ shogénsé ashté né pérputhje me koniributet e
méposhtme:

- Ortaku themelues

- Lorandi Kaptelli me numer Identifikiml H40420033H

1. Zoterues| 1 (nje) kuote me viers té pérgjithshme 100 qé pérben 100% té kapitallt themeltar 1@
shoqérlse.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapltall | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve 1& pjeséve té kapitalit themeltar pép
kontributet ng para dhe me ané 18 kontributeve né natyr&, nepermjet emerimit nga glykata kompetente e
nje ekspertl te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratomt.

N@ asnjé rast shumica nuk mund té detyroJé njé ortak pér té mitur angazhimin e tlf né kapitalin themeltar
té shoqérisa.

Zvogéliml | kapltallt lejohet nga asambleja e ortakéve, e clla merr vendim né té njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutt.

Né 1 glitha rastet zvogéliml | prek oMtakét na ta njétén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagésojné.

Neni7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitallt t& njé shoqére me pérgjeg)ésl t& kufizuar e ta drejtat g& mjedhin prej tyre mund 16
fitohen apo kalohen népérmjet:



mund & mard vendime 18 vietshme vetdm nése mamin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojnd mé
shumé se 30 pér qind té kuotave

N@ rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet 18 vendosé pée géshtje, té cllat kérkojné shumicd &
kualifikuar slpas nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare *, ajo mund té mareé vendime 18

viefshme vetém, nése orakat qé zotérojnd mé shumeé se glysmén e numeit total té votave, Jané 18
pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elekironike, sipas parashikimeve té plkés 3 té
nenit 88 té kétl) lig)l.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit té pérmendur
me lart, asamble]a mblldhet pérsérl Jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asalpblela_ e pérglithshme vendos me trl t8 katérat e votave te zoteruesve te kapltallt, té oMakéve
pjesémarés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapltalit té regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, Norganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarés, pér géshtje te tjera sl

a) pércaktimi 1 polltikave tregtare t& shoqérisé;
b) eménmin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin | likulduesve dhe & ekspertéve kontabél té autorlzuar; ¢)
pércaktimin e shpérblimeve

d) mblkéqyrien e zbatimit té politikave tregtare nga administratordt, parishird pérgatitien e pasqyrave
financlare vjetore dhe té raporteve té ecumlsé se veprimtarlsé;

¢) pérfagésimin e shogérisé né glykaté dhe né procedimet e tiera ndaj adminisiratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asambleseé;

Cdo ndryshim statutl duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqenlse.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.0rtaku nuk mund té ushiro)@ 1@ drejtén e votés nése asambleja e pérglithshme mer vendim pér:

a) vierésimin e vepemtarisé sé tiJ;

b) shuarjen e ndonjé detyriml né ngarkim té tij;

c) ngritlen e njé padie ndaj tij nga shoqéna; ¢)

dhénlen ose Jo té paritimeve té reja.
2.Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfagésues | autorizuar, | autorizuan vierésohet té Jeté né 18 njéjtin
konfilkt Interesl, ashtu sl dhe ortaku, té cliin pérfagéson.

Neni 13

Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shogérisé.
Afatl | emérimit, eshte 5 vjet, me té8 drejté ripértéritjiee. Emériml | administratoréve prodhon efekie pas
reglistrimit né Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shogéme tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 té kétl] lig)l, nuk mund té
emérohen sl administratord té njé shogére t& kontrolluar e anasjelitas. Gdo emérim | béré né kundérshtim
me kéto dispozita éshté | paviefshém.

(3) Personl e méposhtém caktohet sl Administratoré | shogérisé

2 Lorandi Kaptelli | datelindjes 20.04.1974 me numer identifikiml H40420033H banues ne Tirane
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a) kontributit né kaplitalin e shoqérisé;

b) shitblenjes;

c) trashégimiseé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me lig].
Plesét e kapitallt themeltar jana lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapltalit themeltar jana lirisht té transferueshme me mugé trashégimle.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organl | vetem vendimmarres | shogerise.

Asamblefa e Ortakeve eshte organl | vetem vendimmares | shoqgerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modallteteve te percakiuara ne lig).

Asambleja e pérgjithshme o ortakeve &shté pérgjeg)ése pér marjen e vendimeve pér shogéring pér
¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politkave tregtare t& shoqénisé;

b) Ndryshimet e statutit;

c) Emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) Emérmin e shkarkimin | llkulduesve dhe 18 ekspertéve kontabal ta automzuar;

d) Pércaktimin ¢ shpéeblimeve pér personat e parmendur né shkronjat "c” dhe ¢” té késa plke;

dh) Mblkéqyrjen e zbatimit t8 politikave tregtare nga administratorat, périshiré pérgatitjen e

pasqyrave financlare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprmtarisé;

e) Miratimin e pasqyrave financlare vjetore dhe 18 raporteve 1é ecurisa sé veprimtarisé.

&) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitallt;

f) Plesétimin e kuotave dhe anullmin e tyre;

g) Péragésimin e shogérisé né glykaté dhe né procedimete tjera ndaj administratoréve;

g)) Riorganizimin dhe prishjen e shoqénisé;

h) Miratimin e megullave procedurale té mbledhjeve 3 asamblesg;

i) Géshte té tjera t& parashikuara nga lig]l apo statutl.
Omaku mund t& pérfagésohet né asamblend e pérgjithshme, né bazé té njé automziml nga njé omak fetér
apo nga njé person | tretd.
Administratorl | shogérisé nuk mund té veprojné sl parfagq@sues | ortakéve né asamblend e pérgjithshme.
Autoriziml mund té Jepet vetém pér njé mbledhje t8 asamblesé sé pargjithshme, ¢ clla périshin edhe
mbledhjet vijuese me & njajtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgfithshme thimet népérmet njé njoftiml me shkresd 0se, nése parashikohet nga statuti,
me njoftim népérmjet postés elekironlke. Njoftiml me shkresd apo me mesazh elekironlk duhet &
pérmbalé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé omakéve, jo mé vons
se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asambless.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thimur sipas plkés 118 k&t nenl, ajo mund té mamé vendime té
viefshme vetém nése té gJithé ortakét jané dakoed, pér 12 maré vendime, pavarésisht paregullsiss.

Neni 10
Kuorumi
Né rastin e mamjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t3 zakonshme, asambleja e pérgjithshme
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Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kand té drejté e detyrohen té:

a) keyejné 18 gjitha veprimet e administrimit 1& veprimtarisé tregtare t& shoqérisd, duke zbatuar politikat
tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e té megullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél 18 shogérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkeuajnd bilancin vjetor, bllancin e konsollduar dhe raportin e ecurisé sé
veprmtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpéendaren e fitimeve, | paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérg|ithshme pér miratim;

d) keljojné njé sistem paralajmérml né kohén e duhur pér methanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérsé;

dh) kryejné regjistimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet né liglin pér
Qendrén Kombétare té Regjistimlt;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
reallzimin e veprimeve té posagme me réndésl 16 veganté pér vepNmtaring e shoqérisé tregtare;

é) kryejné detyra té tjera té pércakiuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sIpas bllanclt vjetor apo raporteve t ndérmjetme financlare, rezulton ose ekziston mezlku qé aktlvet e
shoqérisé nuk | mbulojné detyMmet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqérla propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, ta cllat kand njé vieré mé & larté
se 5 par qind té asetave td shoqérisé, qé rezulton nd pasqyrat e fundit financlare 1é certifikuara.
-shogérla, brenda 2 viteve té para pas regjistimit té saj, propozon té bleJé nga njé orak pasurl, qé kané
vierd mé 18 larté se 5 pér qind té aseteve té& shogérlsé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financlare té

cemifikuara.
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht

shogériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né gdo kohé me shumicé 18 zakonshme.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marédhénleve kontraktore me shogéring,

megullohen sipas dispozitave ligjore né fug.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratorl eshte pérglegjés Individuallsht, ndaj shogémsé ose nda té tretéve, pér shkelle té ligjeve,
pér shkelle té statutit, apo pérfaje té keyera gjaté administrimit t& shoqénisé.
Pasojat e maméveshjeve 18 pamiratuara nga asambleja qé | sjelin dém shoqérisé, | ngarkohen
administratonit dhe ortakut qé ka béré maméveshjen, pérté pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht slpas rastit pasofat pérkatése.
Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e péegjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 18 lig|it "Per Tregtaret dhe Shoqenite Tregtare®, administratod detyrohet:
1. a) té keye)é detyrat e ti] te pércaktuara né lig) dhe né statut né mirébesim e né Interesin mé t& miré té
shoqérisé né térésl, duke | kushtuar vémend]e 18 veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né mjedls;

b) t8 ushtroJd kompetencat qé | njlhen né lig] dhe né statut vetém pér amitjen e géllimeve 18
pércaktuara né kéto dispozita;

c) té vierésojé me pérglegjés! ¢éshtjet, pér té cliat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfllktit, prezent apo t& mundshém, t& Interesave
personalé me ata té shogérisé;

d) té ushtrojé detyrat e t] me profesionallzmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratorl, gjaté kryerles sé detyrave té tl], pérgliglen ndaj shoqérsé pér gdo veprim ose
mosveprm, qé lldhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérashtim 16 rasteve
kue, né bazé 18 hetimit dhe vierésimit t& Informacloneve pérkatése, vepriml ose mosvepriml éshté keyer
né mirébesim.
3. Nase adminlstrator vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas plkave
1 @ 2 t& két| nenl, eshte | detyruar 1 démshpérble]é shogérisé démet, qé mjedhin nga keyerja e shkeljes,
sl dhe t1 kaloJé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té
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paregulita. Administratod ka barén e provés pér 16 vértetuar keyeden e detyrave 18 tyre né ményré 18
meguilt e sipas standardeve td kérkuara. Kur shkelja éshté keyer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjiglen ndaj shoqérsé néd ményré solidare.
4. N& ményré 1@ vegantd, por pa u kufizuar né to, administrato eshte | detyruar t1 démshpérblejé
shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit, Per Tregtaret dne Shoqgerite
Tregtare , kryen vepimet e méposhime:

a) U kthen oMakéve kontdbutet;

b) u paguan ortakéve Interesa apo dividends;

c) ushpéendan aktivet shogénsé;

¢) lejon qé shogéra té vazhdojé veprimtanné tregtare, kue, né bazé 1é gjendjes financlare, duhe]
té parashikohe] qé shogérla nuk do té kishte aftésl paguese pérté shiyer detyMmet;

d) Jep kredl.
Pémrveg padisé pér shiyerjen e démit qé | ngarkohet personalisht administratomt, oftakét Individuallsht ose
se bashku, kané té drejté té ngeené padl penale kundér administratorit

Paditéslt kané té drejté i@ ndjekin né rugé ligjore shiyeren e ploté té démit qé | éshté shkakluar shogémse,
pémshiré edhe démshpéaeblimin financlar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim | asamblesé nuk mund
té ndalojé ngritjen e kérkesé padisd kundér administratorit pér gabimet e kryera pre] ti] gjaté ushirimit 1é
detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar

Viti financlar | Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjefor. Perjashtimisht, vitt 1 pare financlar
fillon nga data e reg]istrimit te shogemse ne Qendren Kombetare te Reg]istrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Ekspertl ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise ekonomiko
tregtare t& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet perlodike té ushtruara prej ti) per
rastet kur al eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille | ngarkuar nga ana e orlakeve.

Ne perfundim té kontrollit ekspertl kontabel | autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit
té bllancl financlar vietor sl dhe per ate per kontroliet perlodike té ushtruara, té cllat eshte | detyruar ge
tJa paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t1 shqyrtuar e miratuar mbl bazen e té drejtes vendimore
qe ka.

KreuV
Prishja —riorganizimi | shogérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja @ shogerlse mund té behet ne cdo kohe:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;

c) me haplen e procedurave é fallmentimit;

¢) nése nuk ka keyer veprimtarl tregtare pér dy viet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi | veprimtarisé né
pérputhje me plkén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombatare té Reg]istrimit”;
d) me vendim té glykatas;

Ne kete rast Ortaket merein vendim me shkem ne té cilin parashikojne menyren e likuldimit t& shogerise,
duke caktuar 1 apo disa llkuldatore dhe shenuar ne cdo dokument té& nxjerre prej tij emrin e Iikuldatorit
dhe emertesen shiese "Shoqerl ne likuldim e siper®.
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Prishja e shogérive tregtare ka sl pasojé hapjen e procedurave 18 Ilkuldimit nd glendjen e aftésisé
paguese, me pémashtim té rasteve kur éshté nisur njé procedurd fallmentiml.
Likuldiml keyhet nga lkuldueslt e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merein njé vendim pér emérimin e likulduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person | Interesuar mund t'l drejtohet glykatés, pér té caktuar njé likuldues.

Neni 19
Riorganizmi | shoqeérisé bashkimi-ndarja

Shoqéra mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé PérgJithshme t& Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore 18 parashlkuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012
"Pér tregtarét dhe shogérité tregtare.”

Shogerla do te zhvilioje aktivitetin e ti] ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislaclonit
shqiptar.

Neni 20
Baza Ligjore

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozltat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligjl tjeter specifik ne Republlken e Shqlperlse.

Neni 21

Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo Interpretimin e ketl] statutl, sl dhe per
¢do mosmameveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te Jete kompetente Gjykata

Shqiptare.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
LUIS GROUP

LORANDI KAPTELLI

CALDL LArTes

Emer mblemer

(nenshkejii) \ ; // i



